
 

 

  

 

 

Mücbir Sebep Uygulamasına ilişkin 

Uygulama İç Genelgesi Yayınlanmıştır 

 

 

518 nolu Vergi Usul Kanunu (VUK) Genel Tebliği ile koronavirüs 

salgını mücbir sebep kabul edilmiş ve bunun sonucunda da 

belli sektörlerde faaliyet gösteren kurumlar vergisi 

mükelleflerinin ve tüm gelir vergisi mükelleflerinin muhtasar, 

katma değer vergisi ve SGK ödemeleri 6 ay 

ertelenmiştir.(Detaylar için 2020/07, 2020/11 ve 2020/14 

numaralı Sirkülerimize bakılabilir.) 

Ekte yer alan iç genelgede, 518 nolu VUKGT kapsamında 

kurumlara ve İçişleri Bakanlığı’nca sokağa çıkma yasağı 

getirilen kişilere dönük açıklamalar yer almaktadır. 

FAALİYET KODU DEĞİŞİKLİĞİNE İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

Ticari, zirai ve mesleki kazançları dolayısıyla mükellef olan 

herkesi kapsama alan 518 nolu Genel Tebliği, mücbir sebep 

kapsamına sadece belli sektörlerde faaliyet gösteren kurumları 

almaktadır. Uygulamada Şirketlerin 24/3/2020 tarihi itibarıyla 

vergi dairesi kayıtlarındaki ana faaliyet kodu dikkate 

alınmaktadır. Ayrıca mükellefler mücbir sebep halinde olup 

olmadığı interaktif vergi dairesinden görebilmektedirler 

(2020/14 nolu Sirkülerimiz).  

Mükellefin ana faaliyet alanı olarak 518 nolu VUKGT’nde 

sayılan sektörlerden herhangi birisinde fiilen iştigal ettiğini ispat 

ve tevsik etmesi halinde, fiilen iştigal edilen ana faaliyet alanı 

dikkate alınır ve sicil kayıtlarındaki ana faaliyet kodu yeni 

duruma göre düzeltilir. 

Diğer taraftan, vergi dairesi kayıtlarında görünen faaliyet 

kodunu değiştirip mücbir hesap uygulamasından yararlanmak 

isteyen mükelleflere dönük yapılacak işlemler ekte yer alan 

2020/3 sayılı Uygulama İç Genelgesinde açıklanmıştır. 

İç Genelgeye göre, faaliyet kodu değişikliğine ilişkin başvurular 

interaktif vergi dairesi üzerinden, "Ana Faaliyet Kodu Değişikliği 

Raporu" eklenmek suretiyle yapılır. Ayrıca fiilen iştigal edilen 

ana faaliyet konusunu ispat etmeye ilişkin tüm belgeler bu 

Rapora eklenir. İç genelge içeriğinde rapor hesaplama 

örneğine yer verilmiştir. 

İç Genelgedeki örnek aşağıdaki gibidir. 
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Sunulan Raporun tetkikinden mükellefin 2019 hesap döneminde elde ettiği hasılatın 

faaliyet kodları itibarıyla aşağıdaki gibi olduğu anlaşılmıştır. 

 2019 hesap dönemi 
hasılatı (TL) 

Hasılatın Yüzdesi 

"812101" No.lu Kod Hasılatı 1.150.000 36,60 

"812903" No.lu Kod Hasılatı 600.000 19,00 

"412002" No.lu Kod Hasılatı 1.400.000 44,40 

Hasılatın toplamı 3.150.000 100 

 

Mükellefin 2019 hesap döneminde "412002" kodundan elde ettiği hasılatın tüm 

kodlardan elde ettiği hasılata oranının %44,4 olduğu ve bu oranın oransal olarak en 

yüksek hasılatın elde edildiği kod olduğu dikkate alındığında, mükellefin ana faaliyet 

kodunun "412002" olarak değiştirilmesi ve mücbir sebep kapsamına alınması 

gerekmektedir. 

Diğer taraftan NACE faaliyet kodları, GİB’in internet sitesinde bulunmaktadır. Söz konusu 

linke ulaşmak için tıklayınız. 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI TARAFINDAN SOKAĞI ÇIKMA YASAĞI GETİRİLENLER 

İçişleri Bakanlığı tarafından sokağa çıkma yasağı getirilen; 

 65 yaş üstü kişiler 

 Kronik hastalığı olan kişiler 

 Bu kapsamdaki meslek mensubu (SMMM ve YMM) kişilerle beyanname gönderim 

anlaşması bulunan kişiler 

Mücbir sebep halinde kabul edilmiştir. Bu kişiler için mücbir sebep, sokağa çıkma yasağı 

devam ettiği süre içerisinde geçerlidir.  

Bu durumda olan kişilerin 22/3/2020 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyanname ve 

bildirimlerin tamamı sokağa çıkma yasağının sona ereceği günü takip eden 15 inci 

günün sonuna kadar verilecek, tahakkuk eden vergiler de aynı sürede ödenecektir. 

Sokağa çıkma yasağının bittiği tarihte beyanname/bildirim verme süresinin son gününe 

15 günden fazla süre kalması halinde, beyanname/bildirim verme ile ödeme süresi 

olarak kanuni sürelerin dikkate alınacaktır. 

Uygulamanın detayları ekteki iç genelgede yer almaktadır. 

Saygılarımızla 

 

Dr. Celal Çelik 

Yeminli Mali Müşavir 
Ek: Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın Uygulama İç Genelgesi Seri No:2020/3 
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